毛政发〔2017〕26号

毛坝乡人民政府
关于印发《对各村、各单位2017年主要工作实行目标管理的通知》和《落实州、县政府2017年主要工作目标管理任务》的
通   知
各村、乡直有关单位：
   《对各村、各单位2017年主要工作实行目标管理的通知》和《落实州、县政府2017年主要工作目标管理任务》已经乡人民政府同意，现在印发给你们，请认真遵照执行。
                            毛坝乡人民政府

                            2017年4月15日
对各村、各单位2017年主要
工作实行目标管理的通知

为全面贯彻落实县委“11662”发展思路，切实抓好乡政府重大决策、重要工作、重点项目落实，努力实现我乡2017年经济社会发展预期目标。乡人民政府决定对7个村和3个乡直有关单位2017年主要工作实行目标管理。现将有关事项通知如下：

一、考核对象

（一）各行政村（7个）

毛坝村、乾坤村、澧源村、五寨村、团结村、观音村、东山村
（二）乡直单位（3个）

乡卫生院、乡九年一贯制学校、乡林业站
二、考核内容

根据乡委经济工作会议确定的2017年经济社会发展主要预期目标和主要任务，按照州、县政府对乡政府主要工作、重点项目目标管理及全乡重点项目考核内容，逐条逐项分解明确各村、各单位全年工作目标任务，分季度实行100分制量化考核。
三、奖项设定

目标管理综合奖。按照季度考评得分和领导测评得分，评设目标管理优秀单位、良好单位；其中：各村一类设3名，二类设4名。乡直单位设优秀单位1名、良好单位2名。
四、考核办法

（一）实行预安销号管理。各村和乡直有关单位要认真贯彻执行《毛坝乡人民政府主要工作预安销号暂行办法》，按照乡政府季度重点工作预安任务要求狠抓工作落实，实行“一季一预安、一季一调度、一季一督查、一季一通报、一季一销号”。按季组织召开重点工作预安销号述职讲评大会，各村和乡直有关单位主要负责人要以会议述职形式向乡政府主要领导报告季度预安工作任务完成情况。
（二）明确考评奖罚制度。根据州、县政府2017年主要工作目标管理完成情况及乡政府主要领导交办工作和目标管理特色工作预安销号情况，实行考核加减分制度，加减分值直接运用到年度综合考核得分中。季度预安销号通报表扬单位年度考核每次加0.5分。全年各项议定、交办、督办工作落实不及时的，一次扣0.2分，最多扣2分；季度预安销号通报批评单位每次扣0.5分，工作落实不及时、未能按期销号的，一项扣0.1分，最多扣2分。单项工作被县委、县政府通报批评，一次扣0.5分；因未完成县政府目标管理任务，被县扣分，直接将县扣除分值在乡有关考核得分中按相应比例予以扣除。
五、奖惩办法

按年终目标管理综合得分排位情况，对乡政府目标管理进行表彰奖励，其中一类村奖励500元，二类村奖励200元；优秀单位奖励500元、良好单位奖励200元。
附件1

各村、各单位2017年主要工作目标管理共性目标
量化考核计分表（共100分）
	序号
	考    核    项    目
	负责考核单位
	分值

	1
	以党建促精准扶贫工作
	乡攻坚办、乡扶贫办
	20

	2
	安全生产工作
	乡安监办
	5

	3
	信访维稳工作
	乡信访办
	4

	4
	卫生（无偿献血）和计划生育工作
	乡卫计办
	5

	5
	美丽湘西建设与“两违”清理整治工作
	乡美丽办、乡两违办
	5

	6
	农民减负工作、农村“三资”管理、农村土地确权颁证工作和第三次全国农业普查工作
	乡减负办
	2

	7
	教育强乡工作
	乡党委
	2

	8
	耕地保护和地质灾害防御工作
	乡国土办
	2

	9
	城乡低保、救助救灾、村（社区、居）委会换届和敬老院管理工作
	乡民政办
	4

	10
	农村危房改造工作
	乡扶贫办
	2

	11
	烟叶生产工作
	乡烤烟生产组
	3

	12
	现代农业特色产业园建设、粮油安全生产工作和农产品质量安全监管工作
	乡农技站
	3

	13
	森林防火、绿色行动、油茶产业开发和林政管理
	乡林业站
	2

	14
	防汛抗旱工作
	乡水利办
	2

	15
	预算绩效管理、政府性债务管理和预决算公开工作（其中预算绩效管理占2分）
	乡财政办
	4

	16
	车辆治超治限工作
	乡治超办
	2

	17
	环境保护、督察和农村环境综合整治工作
	乡美丽办
	3

	18
	重大动物疫病防控和牧渔业发展工作
	乡畜牧办
	2

	19
	食品药品安全综合监管工作
	乡安监办
	2

	20
	禁毒工作
	乡禁毒办
	2

	21
	依法治乡工作
	依法治乡办
	2

	22
	全域旅游发展、公共文化服务和文物保护工作
	乡文化站
	1

	23
	就业和城乡居民养老、医疗等社会保障工作
	乡人社办
	3

	24
	网格化管理工作
	乡网格办
	2

	25
	农网改造项目
	乡农网改造办
	2

	26
	依法行政、政务公开、政务信息、党务公开、应急管理、电子政务、金融管理、会纪会风和政务值班工作
	乡政办
	5

	27
	党风廉洁建设
	乡纪委办
	2

	28
	村支两委换届、党建带妇建、党建带团建、党建带工建、两学一做工作
	乡党建办
	5

	29
	优化经济社会发展环境
	乡党委
	1

— ２ —
— １ —